
MANCOMUNIDAD VALLE DEL NALÓN
Código de Documento
SCI18I01D9

Código de Expediente
SCI/2024/110

Fecha y Hora
25/06/2024 17:53 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²315Q621J27462T3S0YO0R»
²315Q621J27462T3S0YO0R»315Q621J27462T3S0YO0

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA

PRIMERO. A la vista de los antecedentes obrantes en el expediente. 

SEGUNDO. A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato de suministro

Objeto del contrato: suministro de gasóleo para la calefacción de cuatro edificios 
dependientes de la Mancomunidad de Servicios del Valle del Nalón.

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 
sumario Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 09134100-Gasoil.

Valor estimado del contrato: 46.526,42

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
23.263,21

Presupuesto base de licitación 
IVA excluido: 23.263,21

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 28.148,49

Duración de la ejecución: 2 años Duración máxima: 2 años

TERCERO. A la vista del expediente de contratación tramitado, en el que se incluyen los siguientes 
trámites:

- Memoria justificativa.

- Informe de Secretaría-Intervención.

- Resolución de inicio.

- Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

- Pliego de Prescripciones Técnicas.

- Informe de Fiscalización Previa.

Mancomunidad Valle del Nalón   *   C/ Vicente Vallina, 10   *   33950   *   Sotrondio, San Martín del Rey Aurelio   *   ASTURIAS   *   Tel: 985 67 20 01   *   Fax: 985 672 748   * 
http://www.valledelnalon.es

FIR$INT_AYT

Mancomunidad Valle del Nalón
Resolución Presidencia
Número: 98/2024
Fecha: 26/06/2024

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 3

15
Q

62
1J

27
46

2T
3S

0Y
O

0 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.v
al

le
de

ln
al

on
.e

s 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
P

re
si

de
nt

e 
(M

A
R

C
E

LI
N

O
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

 M
E

N
É

N
D

E
Z

) 
a 

la
s 

09
:4

4 
de

l
dí

a 
26

/0
6/

20
24

, S
ec

re
ta

rio
-I

nt
er

ve
nt

or
 (

M
IG

U
E

L 
M

A
R

T
ÍN

E
Z

 J
U

A
N

) 
a 

la
s 

15
:3

4 
de

l d
ía

 2
6/

06
/2

02
4 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s 
15

:3
4 

de
l d

ía
 2

6/
06

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 3
15

Q
62

1J
27

46
2T

3S
0Y

O
0 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 c

on
 e

l n
úm

. M
V

N
/R

E
S

/9
8/

20
24

 e
l 2

6/
06

/2
02

4



CUARTO.  A la  vista  de  las  características  y  del  importe  del  contrato  se  opta  por  la  adjudicación 
mediante procedimiento abierto simplificado sumario.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo 
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público.

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado sumario, 
para el suministro de gasóleo para la calefacción de cuatro edificios dependientes de la Mancomunidad 
de Servicios del Valle del Nalón, convocando su licitación.
SEGUNDO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas 
que regirán el contrato.
TERCERO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido contemplado en 
el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
CUARTO.  Publicar  en  el  perfil  de  contratante  toda  la  documentación  integrante  del  expediente  de 
contratación,  en particular  el  pliego de cláusulas administrativas  particulares  y  el  de  prescripciones 
técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar disponible el 
mismo día de publicación del anuncio de licitación.
QUINTO. Designar a la unidad técnica, formada por D. Miguel Martínez Juan, Secretario-Interventor, D. 
Ignacio  Orviz  Viña,  Jefe  de  la  Oficina  de  Gestión  Urbanística,  y  Dª  Inés  Fernández  Sánchez, 
Administrativa, todos ellos funcionarios de carrera de esta Mancomunidad, como órgano competente 
para proceder a la apertura de las proposiciones y a la valoración de las ofertas.
SEXTO.  Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  proposiciones,  se  procederá  a  la  apertura  de  las 
proposiciones mediante dispositivo electrónico y a su valoración.
SÉPTIMO. Efectuada la valoración de las proposiciones y la propuesta de adjudicación, se comprobará 
en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas o por los medios generales que resulten 
oportunos si fuera necesario, que el adjudicatario propuesto cumple con los requisitos necesarios de 
capacidad y se procederá a la adjudicación del contrato.

SAN MARTÍN DEL REY AURELIO, en la fecha de la firma.

EL PRESIDENTE,
DOY FE:

EL SECRETARIO-INTERVENTOR,
FIR$PRE FIR$SEC

MARTÍNEZ JUAN, MIGUEL
Secretario-Interventor
26/06/2024 15:34

 MARTÍNEZ MENÉNDEZ, MARCELINO
 Presidente
 26/06/2024 09:44

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 3

15
Q

62
1J

27
46

2T
3S

0Y
O

0 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.v
al

le
de

ln
al

on
.e

s 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
P

re
si

de
nt

e 
(M

A
R

C
E

LI
N

O
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

 M
E

N
É

N
D

E
Z

) 
a 

la
s 

09
:4

4 
de

l
dí

a 
26

/0
6/

20
24

, S
ec

re
ta

rio
-I

nt
er

ve
nt

or
 (

M
IG

U
E

L 
M

A
R

T
ÍN

E
Z

 J
U

A
N

) 
a 

la
s 

15
:3

4 
de

l d
ía

 2
6/

06
/2

02
4 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s 
15

:3
4 

de
l d

ía
 2

6/
06

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 3
15

Q
62

1J
27

46
2T

3S
0Y

O
0 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 c

on
 e

l n
úm

. M
V

N
/R

E
S

/9
8/

20
24

 e
l 2

6/
06

/2
02

4


	Procedimiento de contratación: abierto simplificado sumario
	Tipo de Tramitación: ordinaria



